BOLETIN OFICIAL

DEL

OBISPADO DE OSMA

SE PUBLICA EN DIAS INDETERMINADOS, EN MEDIO, UNO O MAS PLIEGOS

Respuesta de Su Santidad al mensaje que le dirigió el Episcopado español, y fué publicado en el último número del Boletín.

Dilecto Filio Nostro, Michaeli Tit. SS. Quirici et Julitæ S. R. E. Presbitero Cardinali Payá y Rico, Patriarchæ Indiarum Occidentalium et Archiepiscopo Toletano, aliisque Archiepiscopis et Episcopis Regni Hispaniarum.

LEO PP. XIII.

Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres: salutem et Apostolicam Benedictionem.

Variæ rerum ac temporum vices, quas Pontificatus Noster obivit crebras Nobis præbuere occasiones agnoscendi experiendique constantiam fidei et observantiæ vestræ, quam a maioribus traditam retinuistis firmiter æque in rebus secundis atque in adversis. Cuius fidei et studii vestri novum et illustre quidem argumentum suppeditavit Nobis officiosa epistola, quam mira animorum consensione ad Nos dedistis, quum perlatae Vobis fuissent Litteræ encyclicæ, quas die XX Junii vertentis anni de humana libertate conscripsimus. Haud equidem mirati sumus documenta Nostra ea religione fuisse a Vobis excepta, qua complecti soletis quidquid ab hac cathedra veritatis permanat; at peculiarem ex eo cepimus voluptatem, quod persensimus id Vos præstitisse non modo obsequentium more, sed pæne gestientium, filiorum instar amantium, quorum ad aures paterna vox optatissima advenerit. Ea res Nobis spem facit vos omni ope adnisoros, ut crediti Vobis greges doctrinas a Nobis traditas studiose adiscant et servant; atque ita in publicas privatasque res uberior ex iis redundet salutis fructus, qui cumulate respondeat sollicitudini votisque Nostri.

Profecto ad hæc implenda vota non defuturam operam studiumque Vestrum spondet ac persuadet Nobis cum pastoralis zelus quo flagrat, tum singularis amor quem erga Nos proditis. Hic enim zelus et amor est, qui iustas ciet ex ore vestro querelas ob ea quæ patimur indigna excelso ministerio quo fungimur, idemque Vos permovet ne segnes patiamini ademptam Romano Pontifici libertatem, qua carere cogitur, deiectus civili principatu, qui libertatis ipsius tutum per diu præsidium fuit: hic demum zelus et amor est qui Vos urget, ut una cum aliis in Episcopatu Fratibus fidenter præ Vobis feratis necessitatem tuendi Sedis Apostolicæ iura, quorum sanctitate despecta, perturbari omnia et misceri in humana societate necesse est.—Egræ huic erga Nos voluntati Vestræ decet omnino parem a Nobis rependi benevolentia vicem: quare certiores Vos esse volumus, Nos assidue memores Vestri supplices fundere preces cum pro Vobis, tum pro catholica gente hispanica universa, cuius ecclesiis regendis præfecit Vos Deus. Is lectissimis quibusque gratiæ suæ muneribus Vos gregesque Vestros exornet et cumulet, suæque benignitatis in Vos auspiciem esse velit Apostolicam Benedictionem, quam Vobis, dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres nec non Clero et fidelibus vigilantia Vestræ commissis peramanter in Domino impertimus.